АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕДЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН
р е с п у б л и к ™

ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » оч, 2019 г. с. Ведено № 14

«Об образовании постоянно действующего координационного совещания по
обеспечению правопорядка на территории Веденского муниципального

района Чеченской Республики»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11
декабря 2010 года №1535 и Указа Главы Чеченской республики № 18 от
26.01.2011 года «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка» и
в целях осуществления согласованных действий органов муниципальной
власти с правоохранительными органами по обеспечению правопорядка на
территории Веденского муниципального района

1.Образовать при администрации Веденского муниципального района
постоянно действующее координационное совещание по обеспечению
правопорядка на территории Веденского муниципального района (далее -
координационное совещание) в составе согласно приложению №1.

2.Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующем
координационном совещании по обеспечению правопорядка на территории
Веденского муниципального района. Приложение № 2.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации
Веденского муниципального рай Н.В. Ахиядов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Веденского муниципального района ЧР
« 2019г.

СОСТАВ
постоянно действующего координационного совещания по обеспечению
правопорядка на территории Веденского муниципального района ЧР

№
п/п

ФИО Должность

председатель координационного совещания:
1. Ахиядов Н.В. Глава администрации Веденского

муниципального района
заместитель председателя координационного совещания:

2. Елисеев P.M. Заместитель главы администрации Веденского
муниципального района

члены координационного совещания:
3. Джафаров А.Н. Кадий Веденского муниципального района
4. Борщигов Х.С. Начальник ОМВД России по Веденскому району

ЧР
5. Куликов А.В. Начальник отдела УФСБ России в Веденском

районе
6. Тураев Ш.Ш. Начальник отдела Военного комиссариата ЧР в

Веденском муниципальном районе
7. Сулейманов Б.Э. Начальник МУП ПУЖКХ Веденского района
8. Гехаев А.Ш. Главный врач ГБУ «ЦРБ Веденского района»
9. Истамулов А.С. Начальник МУ «РОО Веденского района»

10. Гапаев А.Х. Начальник МУ «Отдел культуры»
11. Бибулатов Ю.Р. Начальник ГКУ ГПС ПЧ-8 ЧР в Веденском

муниципальном района
12. Пашаев P.M. Начальник ГУ ДЭП Веденского района
13. Сириев М.Ш. Директор филиала АО «Чеченгаз»
14. Цадаев А.С. Начальник «Веденских РЭС» АО «Чеченэнерго»

секретарь координационного совещания:
15. Чагаев Н-А.В. Ведущий специалист отдела по делам ГОЧС ФК

спорта и туризма Администрации района

Приложение № 2
к постановлению администрации
Веденского муниципального района ЧР
« » О1 ( 2019г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению

правопорядка на территории Веденского муниципального района ЧР

1 .Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 11
декабря 2010 года №1353 и Указа Главы Чеченской Республики за № 18 от
26.01.2011 года «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2005
года №725 «О взаимодействии и координации деятельности органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти».

1.2. В положении определяются основные задачи, права и порядок
организации работы постоянно действующего координационного совещания
при администрации Веденского муниципального района (далее -
координационный совещания) в целях осуществления согласованных
действий территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти, расположенных на территории Веденского муниципального района,
органов исполнительной власти и органов местного самоуправления
муниципальных образований Веденского муниципального района по
обеспечению правопорядка на территории Веденского муниципального
района ЧР.

1.3.Координационное совещание в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативно
правовыми актами Президента Российской Федерации, Конституцией
Чеченской Республики, законами Чеченской Республики и иными
нормативно-правовыми актами Чеченской Республики.

2.Задачи координационного совещания
2.1. Основными задачами координационного совещания являются:
а) обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка на

территории Веденского муниципального района, а также прогнозирование
тенденций развития ситуации в этой области;

б) анализ эффективности деятельности территориальных органов
внутренних дел, территориальных органов исполнительной власти органов

б) анализ эффективности деятельности территориальных органов
внутренних дел, территориальных органов исполнительной власти органов
местного самоуправления по обеспечению правопорядка в Веденском
муниципальном районе;

в) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в
Введенском муниципальном районе;

г) организация взаимодействия территориальных органов исполнительной
власти, органов местного самоуправления, а также указанных органов с
институтами гражданского общества и социально ориентированными
некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в
Веденском муниципальном районе ЧР.

3.Права координационного совещания
3.1. Координационное совещание Веденского муниципального района

имеет право:
а) заслушивать представителей территориальных органов, федеральных

органов исполнительной власти, расположенных на территории Веденского
муниципального района, органов местного самоуправления муниципальных
образований и организаций о выполнении возложенных на них задач;

б) запрашивать в установленном порядке и территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти. Расположенных на территории
Веденского муниципального района, органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления муниципальных образований и
организаций необходимые для работы материалы;

в) разрабатывать рекомендации по обеспечению взаимодействия
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти Веденского муниципального района и
органов местного самоуправления по выработке механизмов улучшения
ситуации на территории Веденского муниципального района по охране
общественного порядка, защите прав граждан.

3.2. в целях повышения эффективности работы координационного
совещания осуществлять взаимодействие с судами, органами юстиции и
иными государственными органами в следующих согласованных формах:

а) взаимное информирование о состоянии преступности и судебной
практики;
б) использование данных судебной статистики и материалов судебной
практики при разработке мер по совершенствованию работы, связанной с
обеспечением правопорядка на территории Веденского муниципального
района ЧР.

Взаимодействие координационного совещания с судами по вопросам
обеспечения на территории Веденского муниципального района ЧР
правопорядка осуществляется с соблюдением принципов самостоятельности
органов судебной власти, независимости судей и их подчиненности только
Конституции Российской Федерации и федеральным законам.

4.0рганизация работы координационного совещания
41.Заседания координационного совещания проводятся по мере

необходимости, но не реже 1 раза в полгода в соответствии с планом работы,
утверждённым председателем координационного совещания.

Заседания координационного совещания проводит его председатель или
по его поручению заместитель председателя координационного совещания.

Члены координационного совещания присутствуют на заседаниях без
права замены. Случаи отсутствия членов координационного совещания на
заседаниях согласуются с председателем.

Решения принимаются большинством голосов членов координационного
совещания, присутствующ их на заседании.

4.2.Предложения координационного совещания, касающиеся
совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по
обеспечению правопорядка, при необходимости предоставляются Главой
администрации Веденского муниципального района Главе Чеченской
Республики для принятия по ним решения.

4.3.Организационно-техническое обеспечение деятельности
координационного совещания осуществляет Глава администрация
Веденского муниципального района ЧР.

4.4.Решения координационного совещания оформляются правовыми
актами Главы Веденского муниципального района ЧР.

Координационное совещание Веденского муниципального района